
 

Comune di Naso – determina n. 402 del 06.09.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 2 Economico - Finanziario 
UFF. TRIBUTI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 61 del 06.09.2024 

Reg. Gen. N. 402 del 06.09.2024 

 

Oggetto: PARTECIPAZIONE  AL  SEMINARIO  DI  STUDIO  'LE NUOVE REGOLE DEGLI   

STRUMENTI   DEFLATTIVI   DEL   PROCESSO  TRIBUTARIO CONTRADDITTORIO  

PREVENTIVO - AUTOTUTELA - ACCERTAMENTO CON ADESIONE  E  

CONCILIAZIONE  GIUDIZIALE'  -  ARDEL SICILIA - CEFALÙ - 27 SETTEMBRE 2024. 

IMPEGNO SPESA.             

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei nel mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

 

Il Responsabile  

Settore 2 Economico - Finanziario 

 

 
Vista la legge 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 6 comma 2, della Legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii; 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 5 del 16/03/2024 con il quale è stato individuato il Responsabile del 

Settore Economico - Finanziario; 

Premesso che sono entrate in vigore le nuove norme introdotte dal Decreto Legislativo 21/2023, le quali 

hanno avuto una notevole incidenza sull’attività di accertamento e riscossione di imposte e tasse locali; 

Considerato che occorrono continui aggiornamenti per le attività suddette e per lo svolgimento delle 

pratiche del Settore Tributi; 

Considerato che occorre provvedere in merito alla formazione del personale dipendente; 

Visto il programma del Seminario di Studio sul tema: “Le Nuove Regole Degli Strumenti Deflattivi Del 

Processo Tributario Contraddittorio Preventivo - Autotutela – Accertamento con Adesione e Conciliazione 

Giudiziale”, che si svolgerà a Cefalù presso l’Hotel Costa Verde in data 27 settembre 2024; 

Vista la delibera di C.C. n.12 del 10/05/2024, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

esercizio 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026;  

Visto l’ordinamento amministrativo E.E.L.L. vigente in Sicilia; 

 

 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 402 del 06.09.2024 
Pag. 2 a 4 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono richiamati e trascritti: 

1) Di impegnare la somma di € 500,00, per la partecipazione di n° 2 unità del Settore Economico – 

Finanziario per 1 giorno di formazione, per la partecipazione al Seminario di Studio in data 27 

settembre 2024, con imputazione al Capitolo n.10130303 sul Bilancio pluriennale 2024/2026; 

2) Di disporre la liquidazione in favore dell’Ardel Sicilia, a presentazione di regolari documenti 

giustificativi della spesa; 

3) Di inviare copia della presente all’Ufficio Segreteria per i provvedimenti di competenza. 

 

 

                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 402 del 06.09.2024 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “PARTECIPAZIONE  AL  SEMINARIO  DI  STUDIO  'LE NUOVE 

REGOLE DEGLI   STRUMENTI   DEFLATTIVI   DEL   PROCESSO  TRIBUTARIO 

CONTRADDITTORIO  PREVENTIVO - AUTOTUTELA - ACCERTAMENTO CON ADESIONE  E  

CONCILIAZIONE  GIUDIZIALE'  -  ARDEL SICILIA - CEFALÙ - 27 SETTEMBRE 2024. IMPEGNO 

SPESA.      - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 

267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione 

del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10130303 - 1 impegno n. 1612 2024 per € 

500,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 06.09.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 402 del 06.09.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “PARTECIPAZIONE  AL  SEMINARIO  DI  STUDIO  'LE 

NUOVE REGOLE DEGLI   STRUMENTI   DEFLATTIVI   DEL   PROCESSO  TRIBUTARIO 

CONTRADDITTORIO  PREVENTIVO - AUTOTUTELA - ACCERTAMENTO CON ADESIONE  E  

CONCILIAZIONE  GIUDIZIALE'  -  ARDEL SICILIA - CEFALÙ - 27 SETTEMBRE 2024. IMPEGNO 

SPESA.       - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 

09.09.2024 al 24.09.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 09.09.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


